2021 年 10 月 29 日

各  位

会 社 名 株式会社コーセー
代表者名 代表取締役社⾧  小 林 一 俊
 （コード番号 4922 東証第 1 部）
問合 せ先 ＩＲ室⾧     中 田 仁 典
 （TEL 03-3273-1511）

業績予想、剰余金の配当及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 4 月 30 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。
 また、2021 年 12 月期の配当につきまして、2021 年 10 月 29 日開催の取締役会において、以下のとおり、2021
年 9 月 30 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせします。

記

1．業績予想の修正について
2021 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2021 年 12 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 238,000 20,000 20,500 14,200 248.92

今回修正予想（Ｂ） 224,000 16,000 17,100 12,100 212.10

増減額（Ｂ－Ａ） △14,000 △4,000 △3,400 △2,100 ―

増減率（％） △5.9 △20.0 △16.6 △14.8 ―

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期通期）

279,389 13,294 18,745 11,986 210.11

修正の理由
  売上高は、中国およびタルトが年初計画通りに推移したものの、日本での新型コロナウイルス感染症の再拡大に伴う
緊急事態宣言やまん延防止重点措置等が発出されるなど、外出自粛による消費意識の低下により、当初計画を下回
る見込みです。また、利益につきましては、主に上記理由による売上高の減少に伴い売上総利益が減少したことにより、
当初計画を下回る見込みです。

事業の種類別セグメントの売上高につきましては、化粧品事業は前回発表予想に比べ、8,200 百万円減

（▲4.2％）の 188,500 百万円、コスメタリー事業は同 5,500 百万円減（▲13.9％）の 34,000 百万円、その他
の事業は同 300 百万円減（▲16.7%）の 1,500 百万円を予想しています。

2．剰余金の配当について

決定額
直近の配当予想

（2021 年４月 30 日公表）
前期実績

（2021 年３月期）

基準日 2021 年 9 月 30 日 同左 2020 年 9 月 30 日

１株当たり配当金 60 円 00 銭 70 円 00 銭 60 円 00 銭

配当金総額 3,422 百万円 － 3,422 百万円

効力発生日 2021 年 12 月 10 日 － 2020 年 12 月 10 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

3．配当予想の修正について
 1 株当たり配当金

第２四半期末 期末 年間

前回発表予想  70 円 00 銭 130 円 00 銭

今回修正予想  60 円 00 銭 120 円 00 銭

当期実績 60 円 00 銭

前期実績（2021 年３月期） 60 円 00 銭 60 円 00 銭 120 円 00 銭

修正の理由

当社は、剰余金の配当等の決定に関する基本方針を、⾧期的な成⾧の実現に向けて企業体質を強化し将来の事
業展開に備えるとともに、安定的かつ継続的な配当を実施することとしています。

当期は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、業績が大変厳しい状況にあることなどから総合的に判断し、中
間配当については昨年と同額の 60 円にて据え置くこととし、期末配当金についても 60 円とすることを予定しています。

この結果、年間の配当は１株当たり 120 円を予定しています。

※業績予想及び配当予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ
り、実際の業績は今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以上